p. zum besondern Schutz für ic.; superbo decreto
addidit p. ignominiam; *quod cures p. fecisse
dir anzeigeten; offensus urbi p. ira hatte einen
persönlichen Stolz gegen Tac.; verbum, nomen,
vocabulary; res ut omnes suis certis ac p. vo-
cabulis nominentur; quid sit, quod omnes
translati et alienis magis delectentur verbis
quam p. et suis; si res suum nomen ac voca-
bulum p. non habet; *subst. n. pl.* alia translatis
virtus, alia propriis *Quint.* b) charakteristisch,
wesentlich, spezifisch libertas p. Romani et
generis et nominis; id uou p. est senectutis
vitium, sed commune valetudinis; fuit p. (ein
charakteristisches Merkmal) populi Romani m. inf.;
hoc p. virtutis existimant m. acc. c. inf.; esset
hoc quidem p. amicitiae. c) bleibend, dau-
ernd, beständig, gewiß, sicher quod ut illi
p. ac perpetuum sit; parva munera diutina,
locupletia non p. esse; p. expeditaque Cae-
saris victoriam interpellaverunt; f victoriam
sibi p. a diis portendi.

propter [fr. propter = prope] 1) adv. daneben,
spelunca est p.; filii p. cubantes. II) *praep.*
mit acc. 1) nahe bei, neben p. statuam, in-
sula p. Siciliam, p. urbem. 2) zur Angabe der
Ursache u. des Grundes, wegen, aus, durch p.
metum, p. eam ipsam causam, p. frigora, p.
(durch) quos hanc lucem aspexit, p. quos vivit;
p. (aus Rücksicht auf) plebeios numerus ad-
iectus.

propterea, adv. [propter u. abl. es] deswegen,
p. quod; p. quia; p. ut, ne; pleonastisch id p.,
ergo p. Com.

propūdōsus, adj. [propudium] (*Plant.*) [ham-
los, verworfen. — **propūdium**, ii, n. [propud-
et] a) Schandmensch, verworfenener Mensch
Plant., Cic. b) Schandthat *Plant.*

propugnaculum, i, n. [propugno] 1) Schutz-
wehr, Bormauer, Bollwerk urbs ut p. op-
positum barbaris *Nep.*; pl. imperii (b. Forten
u. Fleeten); *alta navium Schiffsbollwerke, tmoe-
nium; auch domus ut propugnacula habeat.
2) *fp.* Schutz tyrannidis; lex Aelia et Fufia,
p. (pl.) tranquillitatis; Verteidigungsgrund
firmissimo p. uti.

propugnatio, ōnis, f. [propugno] Verteidigung,
Verteidigung castrorum, dignitatis tuae; suscepi
mihi perpetuum p. pro ornamentis tuis.

propugnator, oris, m. [propugno] 1) Vertei-
diger, Streiter a propugnatoribus relictus
locus; classis infirma propter dimissionem pro-
pugnatorum (der Seesoldaten). 2) *fp.* Vertei-
diger, Verteidiger senatus; p. atque illis qui-
dem temporibus paene patronus; quasi patri-
monii sui; tribuno auctorem se propugnato-
remque praestitit; (spät) sceleris.

propugno, i, 1) aus einem Orte hervor fam-
pen, Geschosse werfen (nicht = hervorbrechend
kämpfen) rari esse silvis, ex turribus, hinc. 2)
verteidigend für etw. kämpfen, verteidigen
pro partu suo; pro alcis fama, pro salute; fab-
sentiam suam; e loco; stadium propugnandi
der Gegenwart; m. det. nugis armatus *Hor. ep.*
1, 18, 15; f *subst.* propugnantes die Vertei-
diger.